
 
 
 
 
 
 Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l.  Servizio Acquisti 
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)   via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123     T. 0543 739413 / 9952 / 9127 / 9419 
www.irst.emr.it        servizio.acquisti@irst.legalmail.it  
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

1 di 2 

Prot. n. 4017/2025       Meldola, 29 settembre 2025 

 

OGGETTO: Rettifica per mero errore materiale della Determina semplificata n. 3832/2025 ad oggetto: 

“Determina semplificata ex art. 17 c. 2 D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’affidamento diretto di un contratto 

ponte nelle more della disponibilità di una corrispondente Convenzione di Intercent-ER per il "Servizio di 

portierato" per le esigenze dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” di 

Meldola (FC) Procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. 

Durata: sino al 31 dicembre 2025 e comunque non oltre la disponibilità della nuova convenzione regionale 

per il medesimo servizio o di altro soggetto aggregatore/centrale di committenza Importo complessivo 

dell’affidamento: € 139.990,00 IVA esclusa CIG: B7AE939DF7 CUI: S03154520401202500012” 

 

IL DIRETTORE DELLA STRUTTURA COMPLESSA PROVVEDITORATO  

E SUPPORTO AMMINISTRATIVO ALLA DIREZIONE MEDICA DI PRESIDIO OSPEDALIERO E RUP 

 

Normativa di riferimento: 

 D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e s.m.i., recante “Codice dei contratti pubblici in attuazione dell'articolo 1 

della legge 21 giugno 2022, n. 78”; 

 Legge 7 agosto 1990 n. 241 e s.m.i., recante “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”. 

 

Atti e documenti presupposti: 

 Deliberazione del Direttore Generale dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino 

Amadori” s.r.l. (di seguito anche “Istituto”, “IRST” o “SA”) n. 5 (prot. n. 2675/2017), a integrazione 

della delibera n. 2 del 28 febbraio 2017, con la quale la Direzione Generale nell’ambito dell’assetto 

organizzativo ha definito l’attribuzione delle deleghe amministrative e le relative responsabilità; 

 Determina semplificata prot. n. 3832 del 16 settembre 2025 ad oggetto: “Determina semplificata ex 

art. 17 c. 2 D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. per l’affidamento diretto di un contratto ponte nelle more della 

disponibilità di una corrispondente Convenzione di Intercent-ER per il "Servizio di portierato" per le 

esigenze dell’IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” di Meldola (FC) 

Procedura: Affidamento diretto ai sensi dell’art. 50 c. 1 lett. b) del D.Lgs. n. 36/2023 e s.m.i. Durata: 

sino al 31 dicembre 2025 e comunque non oltre la disponibilità della nuova convenzione regionale per il 

medesimo servizio o di altro soggetto aggregatore/centrale di committenza Importo complessivo 

dell’affidamento: € 139.990,00 IVA esclusa CIG: B7AE939DF7 CUI: S03154520401202500012”; 

 

Atteso che per mero errore materiale nel corpo e nel dispositivo della determina indicata in oggetto e sopra 

richiamata è stato indicato quale importo di affidamento al netto delle opzioni la cifra di € 10.000,00 I.E. 

anziché quella corretta di € 100.000,00 I.E.; 

 

Dato atto che si rende necessario procedere alla rettifica dell’errore materiale sopra indicato e comunicare la 

stessa al fornitore; 

http://www.irst.emr.it/
mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it


 
 
 
 
 
 Struttura Complessa Provveditorato e supporto amministrativo Direzione Medica di Presidio Ospedaliero 
 Acquisizione Beni e Servizi 
 

IRCCS – Istituto Romagnolo per lo Studio dei Tumori “Dino Amadori” s.r.l.  Servizio Acquisti 
Sede legale e operativa: Via P. Maroncelli, 40 – 47014 Meldola (FC)   via P. Maroncelli, 40 – 47014, Meldola (FC) 
T. +39.0543.739100 – F. +39.0543.739123     T. 0543 739413 / 9952 / 9127 / 9419 
www.irst.emr.it        servizio.acquisti@irst.legalmail.it  
R.E.A. 288572 (FC) – Codice Fiscale e Partita IVA 03154520401 

 

2 di 2 

 

Considerato che ogni altra parte della richiamata determina e della documentazione di affidamento resta 

invariata e valida; 

 

Dato atto che, trattandosi di rettifica formale di un mero errore materiale, il presente atto non comporta 

alcun impegno di spesa ulteriore rispetto a quanto già previsto nella richiamata determina n. 176/2025; 

 

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità del presente atto; 

 

DISPONE 

 

1. Di richiamare le motivazioni espresse in narrativa, che costituiscono parte integrante e sostanziale del 

presente dispositivo; 

2. Di procedere alla rettifica della determina prot. n. 3832 del 16 settembre 2025, la quale nelle relative 

parti del corpo e del dispositivo andrà letta come di seguito riportato: 

“L’importo complessivo di affidamento ai sensi dell’art. 14 del Codice è pari a € 139.990,00 IVA esclusa, 

così suddiviso: 

 € 100.000,00 IVA esclusa per lo svolgimento di tutte le attività comprese nel servizio in 

contesto alle condizioni attualmente vigenti per la durata sopra indicata; 

 € 39.440,00 IVA esclusa per le seguenti esigenze: 

- Opzione ex art. 120 c. 1 lett. a) del Codice per acquisti di quantità ulteriori o di servizi 

ulteriori; 

- Opzione ex art. 60 del Codice; 

 € 550,00 IVA esclusa a titolo di oneri per la sicurezza” 

3. Di precisare che il presente atto è immediatamente esecutivo; 

4. Di procedere agli obblighi di pubblicità previsti dal D.Lgs. 33/2013 e di pubblicare ai sensi dell’art 29 del 

Codice il presente atto sul sito dell’Istituto; 

5. Di comunicare al fornitore il presente atto con le modalità previste dalla normativa vigente; 

6. Di precisare che la trasmissione del presente atto a tutte le articolazioni aziendali interessate 

all'esecutività dello stesso si intende assolta ad ogni conseguente effetto con la pubblicazione sul sito 

istituzionale. 

 

Il Direttore SC  

Provveditorato e Supporto Amministrativo alla 

Direzione Medica Di Presidio Ospedaliero 

Dott.ssa Stefania Venturi 

 

 

 

 

http://www.irst.emr.it/
mailto:servizio.acquisti@irst.legalmail.it

		2025-09-29T09:21:54+0000
	Stefania Venturi




